
№1 (264) от 21.01.2022 года

МО Колтушское СП

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022 № 08                                                      дер.Колтуши

Об изменении наименования территории, наименовании 
элементов улично-дорожной сети и присвоении адресов 
земельным участкам и зданиям, расположенным на терри-
тории муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

В целях упорядочения адресов и идентификации объектов 
недвижимого имущества, расположенных на территории муни-
ципального образования Колтушское сельское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, 
руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом №443-ФЗ 
от 28.12.2013г. «О федеральной информационной адресной 
системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения 
и аннулирования адресов, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации №1221 от 19.11.2014г., 
Постановлением Правительства РФ №492 от 22.05.2015г. «О 
составе сведений об адресах, размещаемых в государственном 
адресном реестре, порядке межведомственного информацион-
ного взаимодействия при ведении государственного адресного 
реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», рас-
смотрев заявление вх.№01-10-4997/21-0-0 от 06.12.2021, прило-
жение №12 к протоколу общего собрания СНТ «Черная речка» 
от 27.06.2021 №1, выписку №1 из протокола общего собрания 
СНТ «Черная речка» от 27.06.2021 №1, выписку №2 из прото-
кола общего собрания СНТ «Черная речка» от 27.06.2021 №1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках инвентаризации изменить наименование эле-
мента планировочной структуры:

№
п.п.

Существующее 
наименование Уточненное наименование 

1

Российская Федерация, 
Ленинградская 
область, Всеволожский 
муниципальный район, 
Колтушское сельское 
поселение, тер. Черная 
речка снт

Российская Федерация, 
Ленинградская 
область, Всеволожский 
муниципальный район, 
Колтушское сельское 
поселение, территория СНТ 
Черная речка

2. Утвердить следующие наименования элементов улично-
дорожной сети на территории СНТ Черная речка муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области: 

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 1-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 2-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 3-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 4-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 5-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 6-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-

О внесении изменений в постановление от 18.02.2021 № 
90 «О создании комиссии по приемке поставленных това-
ров, выполненных работ, оказанных услуг для обеспечения 
муниципальных нужд администрации муниципального об-
разования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

 
В соответствии со ст.94 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 18.02.2021 №90 «О создании ко-
миссии по приемке поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг для обеспечения муниципальных нужд адми-
нистрации муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 и Приложение 2 к Положению о комис-
сии по приемке поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг для обеспечения муниципальных нужд адми-
нистрации муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, утвержденному Постановлением, изложить в ре-
дакции согласно Приложению 1 и 2 к настоящему постановле-
нию.

2. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, 
экономике, тарифам и ценообразованию Норкко О.А.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

Приложение 1 
к постановлению  администрации 

МО Колтушское СП
№ 03от 10.01.2022года

Журнал входящей документации на Комиссию

№ 
п/п

№ 
от-

чета

Дата 
подачи 
доку-

ментов 
на ко-

миссию

Ответ-
ствен-

ный 
испол-
нитель 

№ и 
дата 
МК, 

дого-
вора

Наиме-
нование 

контраген-
та, предмет 
МК, дого-

вора

Под-
пись

отмет-
ка о 
воз-

врате 
док-
тов

Приложение 2
к постановлению  администрации 

МО Колтушское СП
№ 03 от 10.01.2022 года

Журнал регистрации документации на оплату

Дата № отче-
та

№ и дата 
МК, дого-

вора
Наименование услуги Подпись

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 № 02                                                      дер.Колтуши

Об утверждении норматива стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилья на территории муниципаль-
ного образования Колтушское сельское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на I 
квартал 2022 года

 
В соответствии с Приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
17.12.2021 N 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилого помещения по Российской Фе-
дерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площа-
ди жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 
I квартал 2022 года», методическими рекомендациями, утвер-
жденными распоряжением комитета по строительству Ленин-
градской области от 13.03.2020 №79 «О мерах по обеспечению 
осуществления полномочий комитета по строительству Ленин-
градской области по расчету размера субсидий и социальных 
выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) 
жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской 
области в рамках реализации на территории Ленинградской 
области мероприятий государственных программ Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
и «Комплексное развитие сельских территорий», а также меро-
приятий государственных программ Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Ленинградской области» 
и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской 
области» по определению норматива стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья в муниципальных обра-
зованиях Ленинградской области и стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на сельских территориях 
Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на I квартал 2022 года норматив стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на террито-
рии муниципального образования Колтушское сельское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, применяемый в рамках реализации мероприя-
тия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-ком-
мунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции», а также основных мероприятий «Улучшение жилищ-
ных условий молодых граждан (молодых семей)» и «Улучше-
ние жилищных условий граждан с использованием средств 
ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в 
обеспечении жильем граждан Ленинградской области» госу-
дарственной программы Ленинградской области «Формиро-
вание городской среды и обеспечение качественным жильем 
граждан», в размере 86 080,00 (восемьдесят шесть тысяч во-
семьдесят) рублей.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кол-
тушский вестник» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опу-
бликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации                       А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 № 03                                                      дер.Колтуши



Колтушский Вестник №1 (264) от 21.01.2022 года2
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 19                                                       дер.Колтуши

О признании утратившим силу постановления от 
05.03.2018 № 102 «Об утверждении Перечня видов муници-
пального контроля и органов местного самоуправления му-
ниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, уполномоченных на их осуществление»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 05.03.2018 № 102 «Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, уполномоченных на их осуществление».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                       А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 21                                                       дер.Колтуши

О признании утратившим силу постановления от 
02.12.2015 № 982 «Об утверждении Административного ре-
гламента проведения проверок юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении муници-
пального контроля в области торговой деятельности»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администра-

ции муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 02.12.20215 № 982 «Об утверждении Администра-
тивного регламента проведения проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении муни-
ципального контроля в области торговой деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 22                                                       дер.Колтуши

О признании утратившим силу постановления от 
14.12.2017 № 494 «Об утверждении Порядка оформления и 
содержания заданий на проведение органами муниципаль-
ного контроля мероприятий по контролю без взаимодейст-

территория СНТ Черная речка, улица 14-я Левобережная;
-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-

ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 15-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 16-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 17-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 18-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 19-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 20-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 21-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 22-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 23-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 24-я Левобережная;

3. Внести изменения в адреса земельных участков и зданий 
в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

4. Ведущему специалисту Александровой Е.Е. внести соот-
ветствующие изменения в учетную документацию МО Колтуш-
ское СП.

5. Заместителю главы администрации МО Колтушское СП 
по общим вопросам Крестьяниновой О.А. опубликовать насто-
ящее постановление в газете «Колтушский вестник» и разме-
стить на официальном сайте МО Колтушское СП в сети «Ин-
тернет».

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 18                                                      дер.Колтуши

О признании утратившими силу постановлений от 
17.12.2015 № 1067, от 15.03.2019 № 187, от 05.08.2020 № 432

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администра-
ции муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области:

- от 17.12.2015 № 1067 «Об утверждении административно-
го регламента по осуществлению муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области;

- от 15.03.2019 № 187 «О внесении изменений в постановле-
ние №1067 от 17.12.2015 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»;

- от 05.08.2020 № 432 «О внесении изменений в поста-
новление от 17.12.2015 №1067 «Об утверждении админист-
ративного регламента по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории муниципального об-
разования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» (с из-
менениями, внесенными постановлением от 15.03.2019 № 
187)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 7-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 8-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 9-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 10-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 11-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 12-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 13-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 14-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 15-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 16-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 17-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 18-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 19-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 20-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 21-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 22-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 23-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 24-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 25-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 26-я Правобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 1-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 2-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 3-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 4-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 5-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 6-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 7-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 8-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 9-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 10-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 11-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 12-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
территория СНТ Черная речка, улица 13-я Левобережная;

-Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 



Колтушский Вестник 3№1 (264) от 21.01.2022 года

категории «город» и преобразования МО Колтушское СП пу-
тем изменения статуса сельского поселения в связи с наделени-
ем его статусом городского поселения» в газете «Колтушский 
вестник» №26(262) от 18.12.2021 и на официальном сайте МО 
Колтушское СП в сети Интернет (с одновременным опублико-
ванием и размещением материалов и  информационного сооб-
щения о проведении публичных слушаний).

Публичные слушания состоялись 12 января 2022 года в 17-00 
часов по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
с. Павлово, ул.Быкова, д. 4а, Муниципальное общеобразова-
тельное учреждение «Колтушская средняя общеобразователь-
ная школа имени академика И.П. Павлова», здание начальной 
школы, спортивный зал, 1 этаж.

Публичные слушания проведены уполномоченным органом 
(комиссией) в соответствии с действующим законодательст-
вом. На публичных слушаниях присутствовали депутаты му-
ниципального образования, сотрудники администрации МО 
Колтушское СП и представители общественности.   

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения совета депута-

тов «О согласии населения по объединению населенных пун-
ктов Колтуши и Старая, изменению категории укрупненного 
населенного пункта Колтуши с отнесением его к категории 
«город» и согласии по преобразованию муниципального обра-
зования Колтушское сельское поселение Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области путем изменения 
статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом 
городского поселения» признаны состоявшимися.

2. По результатам проведения публичных слушаний главе 
МО Колтушское СП рекомендовано проект решения совета 
депутатов МО Колтушское СП «О согласии населения по объ-
единению населенных пунктов Колтуши и Старая, изменению 
категории укрупненного населенного пункта Колтуши с отне-
сением его к категории «город» и согласии по преобразованию 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти путем изменения статуса сельского поселения в связи с 
наделением его статусом городского поселения» вынести для 
принятия на очередное заседание совета депутатов МО Кол-
тушское СП.

  3.      Данное заключение подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

Председатель комиссии,
глава МО Колтушское СП                                       Э.М.Чирко

СОГЛАШЕНИЕ   № 16/1.0-11 от 18.01.2022 г.
о передаче отдельных бюджетных полномочий на 2022 год

Администрация муниципального образования «Колтушское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», 
в лице главы администрации Комарницкой Анны Владими-
ровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и 
администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, именуемая  в 
дальнейшем «Район», в  лице главы администрации Низовского 
Андрея Александровича, действующего на основании Устава, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пун-
ктом 1 статьи 9  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением совета депутатов МО  «Колтушское сельское поселе-
ние» от 18.10.2021 №37 «О передаче муниципальному образо-
ванию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области части бюджетных полномочий по составлению и ис-
полнению бюджета муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год», решением совета депута-
тов МО «Всеволожский муниципальный район» от 23.12.2021 
№ 83 «О принятии осуществления муниципальным образова-
нием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения от муниципальных образований городских и сельских 
поселений на 2022 год» заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем.

Раздел 1. Общие положения

1.1. Поселение передает, а Район принимает на себя отдель-
ные полномочия Поселения по составлению проекта бюджета, 
отдельные полномочия Поселения по организации исполнения 
бюджета, отдельные полномочия Поселения по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета и отдельные полномочия 
Поселения по составлению отчета об исполнении бюджета (да-
лее – отдельные бюджетные полномочия) на 2022 год.

1.2. Отдельные бюджетные полномочия Поселения на 2022 
год осуществляются в соответствии с нормативными право-
выми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, 
принятыми органами государственной власти Российской Фе-
дерации, органами государственной власти Ленинградской об-
ласти и органами местного самоуправления в пределах своей 
компетенции.

1.3. Порядок осуществления отдельных бюджетных полно-
мочий Поселения на 2022 год осуществляется в соответствии с 
настоящим Соглашением.

1.4. Уполномоченным органом Района, осуществляющим 
непосредственное исполнение передаваемых полномочий, яв-
ляется комитет финансов администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» - далее Комитет финансов. Комитет 
финансов выступает в данном Соглашении от имени Района 
по всем правам и обязанностям, возникающим на основании 

лению муниципального контроля за обеспечением сохранно-
сти автомобильных дорог местного значения на территории 
муниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 22.03.2018 № 142 «Об утверждении администра-
тивного регламента исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения на тер-
ритории муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

муниципального образования
 Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

____________А.В.Комарницкая

20 января 2022 года 

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения совета депутатов 
«О согласии населения по объединению 
населенных пунктов Колтуши и Старая, 

изменению категории укрупненного населенного пункта 
Колтуши с отнесением его к категории «город» и согласии по 

преобразованию муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области
 путем изменения статуса сельского поселения

в связи с наделением его 
статусом городского поселения».   

дер.Колтуши                                              17 января 2022 года

Настоящее заключение о результатах проведения публич-
ных слушаний подготовлено в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», уставом муниципального образование Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Положением о порядке организации 
и проведения общественных обсуждений и публичных слуша-
ний на территории муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее - МО Колтушское СП), утвер-
жденным решением совета депутатов от 24.04.2018 № 29 (с из-
менениями)).

Заключение подготовлено на основании протокола публич-
ных слушаний по проекту решения совета депутатов «О согла-
сии населения по объединению населенных пунктов Колтуши и 
Старая, изменению категории укрупненного населенного пун-
кта Колтуши с отнесением его к категории «город» и согласии 
по преобразованию муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области путем изменения статуса сельского посе-
ления в связи с наделением его статусом городского поселения» 
от 14 января 2022 года. 

Полное наименование предмета публичных слушаний: О 
согласии населения по объединению населенных пунктов Кол-
туши и Старая, изменению категории укрупненного населен-
ного пункта Колтуши с отнесением его к категории «город» и 
согласии по преобразованию муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области путем изменения статуса 
сельского поселения в связи с наделением его статусом город-
ского поселения.

Заинтересованное лицо: совет депутатов МО Колтушское 
СП.

Информирование общественности: путем публикации ре-
шения совета депутатов МО Колтушское СП № 63 от 17.12.2021 
«О проведении публичных слушаний по вопросу объединения 
населенных пунктов Колтуши и Старая, изменения категории 
укрупненного населенного пункта Колтуши с отнесением его к 

вия с юридическими лицами, индивидуальными предпри-
нимателями, и оформления должностными лицами органов 
муниципального контроля результатов мероприятия по 
контролю без взаимодействия с юридическими лицами, ин-
дивидуальными предпринимателями, в том числе результа-
тов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследо-
ваний, измерений, наблюдений»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Колтушское сельское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 14.12.2017 № 494 «Об утверждении Порядка 
оформления и содержания заданий на проведение органами 
муниципального контроля мероприятий по контролю без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, и оформления должностными лицами 
органов муниципального контроля результатов мероприятия 
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, ин-
дивидуальными предпринимателями, в том числе результатов 
плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, 
измерений, наблюдений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 23                                                       дер.Колтуши

О признании утратившим силу постановления от 
12.09.2018 № 407 «О внесении изменений в постановление 
№ 102 от 05.03.2018 «Об утверждении Перечня видов муни-
ципального контроля и органов местного самоуправления 
муниципального образования Колтушское сельское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, уполномоченных на их осуществление»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции муниципального образования Колтушское сельское посе-
ление Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 12.09.2018 № 407 «О внесении изменений в поста-
новление № 102 от 05.03.2018 «Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, уполномоченных на их осуществление».

2. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вест-
ник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское  СП 
в сети Интернет www.mo-koltushi.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим  вопросам.

Глава администрации                                  А.В.Комарницкая

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022 № 24                                                      дер.Колтуши

О признании утратившим силу постановления от 
22.03.2018 № 142 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения муниципальной функции по осуществ-



2.3.4. Направить на следующий день после утверждения в 
Комитет финансов решение о бюджете Поселения.

2.3.5. В течение двух дней с момента получения утвердить в 
двух экземплярах сводную бюджетную  роспись Поселения и 
передать один экземпляр росписи в Комитет финансов.

2.3.6. Самостоятельно в соответствии с принятым решени-
ем о бюджете Поселения осуществлять заимствование и вести 
бюджетный учет кредитов в соответствии с действующим фи-
нансово-бюджетным законодательством.

2.3.7. Обеспечить представление в Комитет финансов доку-
ментов, необходимых для ведения юридического дела  и для от-
крытия лицевых счетов учреждений Поселения.

2.3.8. Соблюдать порядок оформления платежных докумен-
тов на расходование средств.

2.3.9. Предоставлять заявки на оплату расходов и заявки на 
выплату средств автономных и бюджетных учреждений  по 
установленной форме в пределах имеющихся средств на сче-
те бюджета, счете для осуществления операций бюджетных 
и автономных учреждений, доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, планов финансово-хозяйственной деятельности 
в разрезе функциональной и экономической классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации.

2.3.10. Предоставлять информацию и документы, необходи-
мые для осуществления контроля в соответствии с пунктом 5 
статьи 99 федерального закона от 05.04.2013 года № 44-фз «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.3.11. Соблюдать установленный регламент и Порядок вза-
имодействия с участниками и не участниками бюджетного про-
цесса Поселения.

2.3.12. Осуществлять контроль за исполнением Комитетом 
финансов полномочий Поселения.

2.3.13. Оказывать содействие Комитету финансов в разре-
шении вопросов, связанных с осуществлением им полномочий 
Поселения, а также выполнять иные обязанности в соответст-
вии с законодательством по вопросам осуществления органами 
местного самоуправления муниципального района полномо-
чия Поселения.

2.3.14. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.3.15. В течение 3-х дней  с момента официального опубли-
кования настоящего Соглашения  предоставить подтверждаю-
щую информацию в администрацию муниципального образо-
вания  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

2.4. Поселение имеет право:
2.4.1. Издавать в пределах своей компетенции муниципаль-

ные правовые акты, принятые  в соответствии с бюджетным 
законодательством по вопросам, регулирующим бюджетные 
правоотношения.

2.4.2. Получить от Комитета финансов составленную свод-
ную бюджетную роспись Поселения.

2.4.3. Получать от Комитета финансов необходимую инфор-
мацию по движению  и остатку средств на лицевом счете  в 
установленном порядке.

2.4.4. Контролировать своевременность зачисления и пере-
числения средств с лицевого счета Поселения.

2.5. Комитет финансов не несет ответственности:
- по обязательствам Поселения и учреждений Поселения;
- за правильность оформления платежных и иных докумен-

тов (договоров, актов, накладных, смет, счетов и др.), на основа-
нии которых Поселением приняты денежные обязательства по 
осуществлению расходов и платежей за счет средств местного 
бюджета Поселения в соответствии с требованиями к заполне-
нию первичных платежных документов и законностью заклю-
чения сделки;

- за нецелевое использование средств бюджета Поселения.

Раздел 3. Финансовое обеспечение

3.1. Полномочия Поселения осуществляются Районом за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых из бюджета Поселения в бюджет Района, в размере 743 912 
рублей.

Размер иных межбюджетных трансфертов устанавливается 
в соответствии с Порядком расчета финансовых средств на ис-
полнение полномочий, являющихся приложением к настояще-
му Соглашению (приложение 1). 

3.2. Иные межбюджетные трансферты для реализации пере-
данных полномочий перечисляются в бюджет Района в соот-
ветствии с кассовым планом.

3.3. Начисление доходов (расходов) на межбюджетные 
трансферты осуществляется последним рабочим днём финан-
сового года в размере, установленном пунктом 3.1. настоящего 
Соглашения.

Раздел 4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны в соответствии с действующим бюджетным за-
конодательством Российской Федерации несут ответственность 
за неисполнение или ненадлежащее осуществление переданно-
го им в соответствии с настоящим Соглашением  полномочия. 

4.2. В случае неисполнения Поселением обязательств по фи-
нансированию переданных Району полномочий, Район вправе 
требовать расторжения настоящего Соглашения и уплаты не-
устойки в размере 0,1% от суммы иных межбюджетных транс-
фертов на 2022 год, а также возмещения понесенных убытков в 

части, непокрытой неустойкой.
4.3. Район несет ответственность за осуществление передан-

ных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обес-
печены финансовыми средствами.

Раздел 5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его 
опубликования, распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01 января 2022 года.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекра-
щено по соглашению Сторон или по письменному уведомле-
нию одной из Сторон в случае наступления обстоятельств, при 
которых дальнейшее осуществление Районом полномочия По-
селения по формированию и исполнению бюджета Поселения 
становится невозможным или нецелесообразным при условии, 
что уведомление о прекращении действия настоящего Согла-
шения направлено другой Стороне не позднее двух месяцев до 
даты прекращения настоящего Соглашения.

Раздел 6. Реквизиты, адреса и подписи Сторон.

РАЙОН

Администрация МО 
«Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области
УФК по Ленинградской 
области (Комитет финансов  
администрации МО 
«Всеволожский муниципальный 
район», л/с 04453004430),
ИНН 4703083858, КПП 
470301001, ОКТМО 41612000, 
единый казначейский счёт 
40102810745370000006, 
казначейский счёт 
03100643000000014500,
Отделение Ленинградское Банка 
России,  
БИК 014106101,
КБК – 00520240014050000150.

Глава администрации 

_______________А.А. Низовский

М.П.

ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация МО 
«Колтушское сельское 
поселение» Всеволожского 
муниципального района 
Ленинградской области
ИНН 4703139780 КПП 
470301001 
ОКТМО 41612416
ЕКС 
40102810745370000006
КС 03231643416124164500
Отделение Ленинградское 
Банка России
БИК 014106101

Глава администрации 

_____________
Комарницкая А.В.

   М.П.

Приложение 1
Порядок 

расчета финансовых средств на исполнение отдельных 
бюджетных полномочий 

Размер иных межбюджетных трансфертов на исполнение 
отдельных бюджетных полномочий МО «Колтушское  сельское  
поселение» на 2022 год определяется исходя из месячного нор-
матива финансовых средств, рассчитанной по формуле:

Н=(П*Вп +У*Ву + Р*Вр + К*Вк)*Ч+М, где

Н – месячный норматив финансовых средств;
П – количество платежных документов для обработки в ме-

сяц, установлено по итогам работы за 9 месяцев 2021 года;
Вп – среднее время обработки одного платежного документа 

(заявки на расход) составляет согласно статистическим данным 
25 минут;

У - количество уведомлений для формирования и обработки 
в месяц, установлено по итогам работы за 9 месяцев 2021 года;

Ву – среднее время для формирования и обработки одного 
уведомления составляет согласно статистическим данным 15 
минут;

Р – количество проектов решений о бюджете и о внесении 
изменений в решения о бюджете в месяц, установлено по ито-
гам работы за 9 месяцев 2021 года;

Вр – среднее время подготовки одного проекта решения со-
ставляет согласно статистическим данным 4 часа;

К – количество объектов контроля, осуществляемого по ча-
сти 5 статьи 99 федерального закона от 05.04.2013 года № 44-фз 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
установлено по итогам работы за           9 месяцев 2021 года;

Вк – среднее время на обработку одного объекта контроля 
согласно статистическим данным 15 минут;

Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сум-
ма 1/12 годового фонда оплаты труда и начислений на него по 
среднему должностному окладу муниципальных служащих ко-
митета финансов, деленная на 166,5 (среднее количество рабо-
чих часов в месяц);

М – расходы на материально-техническое обеспечение, в со-
став которого входят канцелярские товары, бумага, картриджи 
для принтеров, обслуживание вычислительной техники и ор-
гтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель составля-
ет 1 процент от величины (П*Вп +У*Ву + Р*Вр + К*Вк)*Ч.

Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №1 (264) от 21.01.2022 года4

Газета отпечатана в типографии «ДИЗАЙН ПАРТНЕР», наб. Обводного 
канала 64/2 оф.23. Тираж: 2000 экземпляров. Распространяется в Кол-
тушском сельском поселении. Распространяется бесплатно. Подписано 
в печать: по графику – 21.01.2022 г. фактическое –21.01.2022 г. Дата выхо-
да в свет: 21.01.2022 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ №

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

Соглашения.

Раздел 2. Права и обязанности сторон

2.1. Комитет финансов в процессе исполнения отдельных 
бюджетных полномочий Поселения на 2022 год  принимает на 
себя следующие обязательства:

2.1.1. Соблюдать бюджетное законодательство, а также пра-
вовые акты органов местного самоуправления Поселения, при-
нятые в пределах их компетенции по вопросам осуществления 
бюджетных полномочий.

2.1.2. По письменному поручению Поселения осуществить 
проверку проекта (сформировать проект) решения о бюджете 
Поселения на основании прогнозируемых показателей по до-
ходам Поселения и планируемых в соответствии с вопросами 
местного значения Поселения расходов, с обязательным утвер-
ждением в бюджете Поселения программы муниципальных за-
имствований на возникновение кассовых разрывов.

2.1.3. Составить  сводную бюджетную роспись  Поселения 
в разрезе главных распорядителей, распорядителей и получате-
лей средств бюджета Поселения в соответствии с утвержден-
ным решением о бюджете Поселения, нормами Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и  Порядком.

2.1.4.  Направить в Поселение на утверждение сводную бюд-
жетную роспись Поселения не позднее срока, установленного 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2.1.5. Обеспечить ведение юридического дела участников и 
не участников бюджетного процесса Поселения.

2.1.6. Обеспечить ведение лицевых счетов органов местного 
самоуправления, казенных, автономных и бюджетных учре-
ждений (далее учреждений) Поселения.

2.1.7.  Распоряжаться средствами бюджета Поселения на сче-
те местного бюджета, открытом в Управлении Федерального 
Казначейства по Ленинградской области.

2.1.8. Распоряжаться средствами органов местного самоу-
правления, казенных, автономных и бюджетных учреждений 
Поселения на лицевых счетах, открытых в комитете финансов.

2.1.9. Осуществлять проверку представленных платежных до-
кументов на соответствие требованиям финансово-бюджетного 
законодательства и необходимые мероприятия по производи-
мым выплатам, в соответствии с установленными Порядками.

2.1.10. Осуществлять контроль в соответствии с пунктом 5 
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.1.11.  Осуществлять учет операций по исполнению бюдже-
та Поселения.

2.1.12. Формировать отчеты об исполнении бюджета Посе-
ления в порядке, установленном финансово-бюджетным зако-
нодательством.

2.1.13. По письменному поручению Поселения осуществлять 
проверку или готовить проекты решений о внесении измене-
ний в бюджет Поселения и вносить изменения в сводную бюд-
жетную роспись Поселения.

2.1.14. Использовать финансовые средства, полученные на 
осуществление полномочий Поселения, на цели, предусмотрен-
ные настоящим Соглашением.

2.1.15. Предоставить отчет об исполнении переданных пол-
номочий по окончании финансового года в объеме произведен-
ных расходов.

2.2. Комитет финансов имеет следующие права на:
2.2.1.  Финансовое обеспечение исполнения отдельных бюд-

жетных полномочий Поселения в размере, необходимом для 
осуществления полномочия Поселения, за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муни-
ципального района  из бюджета Поселения.

2.2.2.  Получение от Поселения прогнозируемых показателей 
по доходам Поселения и планируемых в соответствии с вопро-
сами местного значения Поселения расходов.

2.2.3. Получение от Поселения решения о бюджете Поселе-
ния и решений о внесении изменений в бюджет Поселения на 
следующий день с момента утверждения данных решений. 

2.2.4. Требование оформления платежных документов в со-
ответствии с бюджетным законодательством и оправдательных 
документов к ним.

2.2.5. Осуществление операций по лицевым счетам учрежде-
ний в пределах имеющихся остатков средств, в соответствии с 
утвержденной сводной бюджетной росписью, в пределах лими-
тов бюджетных обязательств и планом финансово-хозяйствен-
ной деятельности.

2.2.6. Приостановление осуществления операций по лице-
вым счетам учреждений Поселения в случае неисполнения обя-
зательств Поселения по пункту 2.3.1. настоящего Соглашения.

2.3. Поселение принимает на себя следующие обязательства:
2.3.1. Обеспечить передачу бюджету муниципального райо-

на финансовых средств, необходимых для осуществления  пол-
номочий Поселения.

2.3.2. В соответствии с полученным от Комитета финансов 
отчетом об исполнении переданных полномочий представить 
уведомление по расчетам между бюджетами в размере приня-
тых расходов.

2.3.3. Обеспечить утверждение проекта решения о бюджете 
Поселения и проектов решений о внесении изменений в бюд-
жет Поселения и опубликовать их в средствах массовой инфор-
мации


